ДОГОВОР №

санаторно-курортного лечения
г. Пятигорск

  «    »                        20__г.

ЛПУП Санаторий «РОДНИК», в лице директора-главного врача Луценко Н. Б., действующего на основании Устава, лицензии ЛО-26-01-004514 от 14.06.2018 г., выданной  Министерством Здравоохранения Ставропольского края за № 001157  с бессрочным сроком действия. запись о внесении в Единый государственный реестр юридических лиц от 14.06.2018 г.  № 20926000004319 осуществлена ОФМС РФ по Ставропольскому краю, ОГРН 1022601620117, на основании решения о гос. регистрации Управления министерства юстиции РФ по Ставропольскому краю № 2614040328, именуемый в дальнейшем «Исполнитель» с одной стороны,  и, ___________________________________________, в лице действующего на основании  _____________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
«Исполнитель» оказывает санаторно-курортные услуги «Заказчику», оформленные санаторно-курортной путевкой, а «Заказчик» обязуется принять и оплатить услуги оказываемые «Исполнителем». В комплекс санаторно-курортных услуг, оформленных путевками, входит проживание, питание, диагностические и лечебные процедуры, перечень которых определяется лечащим врачом, профилем санатория и продолжительностью путевки.
2. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ
2.1.Оказывать отдыхающим санаторно-курортные услуги, на основании письменной заявки или согласованного графика  Заказчика.

2.2. Направить договор в адрес Заказчика одновременно с выставлением счета с помощью факсимильной (электронной связи).

2.3. Изменять цены на услуги в одностороннем порядке с уведомлением Заказчика не менее чем за 10 дней до их введения. Передача уведомления об изменении цен на путевки с использованием средств факсимильной (электронной) связи считается надлежащим извещением Заказчика о таком изменении.
3. ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА
3.1.Направить на лечение в ЛПУП Санаторий «РОДНИК» - далее по тексту «Санаторий» отдыхающих согласно письменных заявок или согласованного графика Заказчика.

3.2. Оплатить санаторно-курортные услуги по предоставленному счету и на условиях, предусмотренных п.п. 4.1, 4.3.

3.3. Направить отдыхающего в санаторий с бланками путевок, либо с разовыми доверенностями установленной формы на получение путевок.

3.4. Вернуть в адрес Исполнителя экземпляр настоящего договора скрепленного подписью и печатью, посредством факсимильной или электронной связи в течение 3 (трех) рабочих дней.
3.5. Предоставить в адрес Исполнителя оригинал настоящего договора, подписанный заказчиком, в течение 30 дней со дня получения факсимильного (электронного) варианта согласованного договора от Заказчика.

3.6. Информировать отдыхающих направляемых в санаторий об условиях оказания услуг и порядком работы «Санатория».

3.7. Своевременно и полностью информировать своих отдыхающих о подтвержденных Исполнителем условиях приема (тип номера, питание, санаторно-курортное лечение, о расчетном часе прибытия по путевке 08 часов 00 минут (по московскому времени), убытия – 08 часа 00 минут (по московскому времени) и т.д.).

3.8. До прибытия отдыхающих подтверждать дату и время прибытия, количество человек, запрошенные условия размещения, питания и т.п. (подтверждение бронирования).
3.9. Бланки путевок текущего года неиспользованные Заказчиком до 31.12.20__ г, должны быть в обязательном порядке возвращены в адрес Исполнителя с составлением соответствующих документов на возврат.
4. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ:
 4.1. Стоимость санаторно-курортных услуг определяется в соответствии с тарифами (цены на путевки) действующими в санатории на дату заезда.

4.2. В случае повышения стоимости санаторно-курортных услуг цена договора может быть изменена Исполнителем в одностороннем порядке с уведомлением заказчика об изменении цены не менее чем за 10 дней до их введения. Передача уведомления об изменении цен на путевки с использованием средств факсимильной (электронной) связи считается надлежащим извещением Заказчика о таком изменении.

4.3. Заказчик производит предоплату в размере 100% согласно счету предоставленному Исполнителем от стоимости санаторно-курортных услуг,  в течение 5 (пяти) банковских дней со дня получения счета Заказчиком путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя не позднее даты заезды.  Датой оплаты является дата зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

4.4. В случае  повышения стоимости санаторно-курортных услуг, после заключения настоящего договора, Заказчик производит доплату до размера новой стоимости санаторно-курортных услуг, согласно представленному счету на доплату.

4.5. В случае невыполнения Заказчиком обязательств по оплате разницы между стоимостью санаторно-курортных услуг, продолжительность путевок по которым должна быть произведена доплата за санаторно-курортные услуги, будет сокращена.

4.6. В случае если оплаченные санаторно-курортные услуги оформленные путевкой на санаторно-курортное лечение, согласно указанных сроков в письменной заявке, остались невостребованными, лечение по таким путевкам переносится на более поздние сроки с учетом возможного изменения стоимости.

4.7. Ежеквартально, до 20 числа месяца, следующего за отчетным, стороны производят сверку расчетов по настоящему договору. При этом неиспользованные Заказчиком средства, перечисленные ранее Исполнителю, переходят в счет расчетов следующего квартала. В случае выявления задолженности Заказчика Исполнителю, Заказчик обязан в течение 10 дней с момента выявления задолженности перечислять сумму долга на расчетный счет Исполнителя.

4.8. В случае ликвидации или реорганизации Заказчика финансовые расчеты проводятся с его правопреемником.

4.9. Стороны могут изменить порядок расчетов отдельным соглашением.

4.10. При досрочном отъезде отдыхающего более чем за 1\2 срока указанного в путевке не отбытые дни переносятся на другой срок по дополнительной договоренности сторон.

4.11.В случае отъезда отдыхающих по уважительной причине: внезапного тяжелого заболевания (смерти) членов семьи и близких родственников (родители, дети, супруги), по медицинским показаниям, согласно решению консультационного совета врачей санатория  - стоимость неиспользованных по путевке дней отдыха и лечения подлежит возврату Заказчику.

4.12. В случае досрочного выезда отдыхающего  по транспортной причине за 2 суток до окончания срока лечения Исполнитель не производит возврат денежных средств.

4.13. В случае неполного использования санаторно-курортной путевки по неуважительным причинам (самовольный отъезд отдыхающего, выписка из санатория за нарушение санаторно-курортного режима, совершение противоправных действий  и т.п.) стоимость неиспользованных по путевке дней лечения не возвращаются.
4.14. Продление пребывания отдыхающих сверх сроков, по любой причине (в том числе и в связи с досрочным заездом, более поздним выездом в связи с отсутствием у отдыхающих обратных билетов) производится при условии наличия свободных мест и оплаты услуг отдыхающими непосредственно Исполнителю по опубликованным тарифам.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН:
5.1. Стороны несут ответственность за невыполнение условий настоящего договора в соответствии с действующим законодательством.

5.2. В случае просрочки оплаты за оказанные санаторно-курортные услуги Исполнитель имеет право применить штрафные санкции как за использование чужих денежных средств, согласно ст.395 ГК РФ.

5.3. Исполнитель имеет право не принимать на отдых и лечение отдыхающих Заказчика в случае не поступления соответствующих денежных средств на расчетный счет Исполнителя на дату заезда или при отсутствии документов:

-взрослые – паспорт, санаторно-курортную карту, медицинский полис;

- граждан (подданных) иностранных государств – миграционной карты с отметкой уполномоченных на то органов;

-на детей – свидетельство о рождении, справку о профилактических прививках, справку об эпидемиологическом окружении, медицинский полис;

-в случае отсутствия у Клиента оформленной санаторно-курортной карты, Исполнитель имеет право провести обязательные медицинские исследования необходимое для приема в санаторий и назначения санаторно-курортного лечения за дополнительную плату.
6. ФОРС-МАЖОР
6.1. В случае наступления форс-мажорных обстоятельств стороны обязуются в 5-ти дневный срок поставить друг друга в известность об их возникновении для проведения переговоров об уточнении условий договора.
7. ОСОБЫЕ  УСЛОВИЯ
7.1. Все изменения и дополнения к договору действительны, если они оформлены письменно и подписаны обеими сторонами по договору.
         8. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ  УСЛОВИЯ
8.1.  Оплата за путевки может производится не только путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, а равно и иными способами, предусмотренными действующим законодательством.
        9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
9.1 Договор вступает в силу с даты подписания его обеими сторонами и действует до 31.12.20__ г.

9.2. В случае необходимости досрочного расторжения договора, сторона-инициатор сообщает другой стороне об этом за 2 недели до расторжения.

9.3. Во всем ином, что прямо не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

9.4. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах. Оба экземпляра идентичны и имеют равную юридическую силу. У каждой из сторон находится один экземпляр настоящего договора.
10. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
10.1. При возникновении споров стороны принимаю меры к урегулированию их путем переговоров.

10.2. При невозможности урегулирования споров путем переговоров, споры разрешаются в арбитражном суде Ставропольского края.

ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН:
 ИСПОЛНИТЕЛЬ:

                                                                ЗАКАЗЧИК:

	ЛПУП Санаторий «РОДНИК»
 357500, Россия, Ставропольский край

г. Пятигорск, б. Гагарина, 21

тел.: (8793)301-800, факс 301-815

ИНН 2632053836, КПП 263201001

ОГРН 1022601620117

Наименование банка:

Филиал «Центральный» Банка ВТБ (ПАО) в г. Москве
р/с 40703810100980000672
к/с 30101810145250000411 в Главном управлении Банка России по Центральному федеральному округу г. Москва
БИК:044525411
ИНН 7702070139/ КПП 263443001
E-mail:  rodnik.manager@profkurort.ru
Директор-главный врач

____________________________ Н.Б.Луценко

	Директор

___________________________________